Página 43   terça-feira, 27 de Julho de 2021 Nº 28.050Diário   Oficial
Processo N.: Portaria Interna nº106/2021
    Nome: (226802/1) LEILA PEREIRA DE ARAUJO RIBEIRO
        A Partir de: 17/07/2021 Até26/07/2021
        Cargo/Função: (11606) DGA-6 SERVIDOR
        Substituído: (109740/1) MARCIO ADELIO DE CARVALHO
        Un. Adm: (174513) COORD. DE FISCALIZACAO E JULGAMENTO DE PROCESSOS

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Julho de 2021.

          Emanuele Gonçalina de Almeida
          Presidente do INDEA

<END:1265412:43>
<BEGIN:1265427:43>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00293/2021                             DE:
27/07/2021

O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE/SEGURADO INSS/15

Processo N.:
    Nome: (296886/2) JEAN FERNANDES DE QUEIROZ
        Cargo/Função: (11509) DGA-6
        Un. Adm: (148598) UNID. DE ASSESSORIA
        A Partir de: 15/07/2021 Até20/07/2021

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Julho de 2021.

          Emanuele Gonçalina de Almeida
          Presidente do INDEA

<END:1265427:43>
<BEGIN:1265428:43>

BOLETIM DE PESSOAL/INDEA/00294/2021                             DE:
27/07/2021

O Presidente do INDEA no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.:
    Nome: (79652/3) SIMONE APARECIDA TESSER
        Cargo/Função: (3876) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR II L9070
        Un. Adm: (149535) UNID. LOCAL DE EXECUCAO DE SORRISO
        A Partir de: 09/07/2021 Até16/07/2021

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Julho de 2021.

          Emanuele Gonçalina de Almeida

          Presidente do INDEA

<END:1265428:43>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1265423:43>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00334/2021                            DE:
27/07/2021

O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
por lei,

Resolve: DEFERIR
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

Processo N.:
    Nome: (228767/1) DRIELEN CAMILA BUENO WUERZIUS SETUBAL
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Un. Adm: (202959) GER. DE FISCAL. DE TRANSITO
        A Partir de: 15/07/2021 Até24/07/2021

Processo N.:
    Nome: (83340/1) JOSE CANDIDO SOARES
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13
        Un. Adm: (183946) GER. DE TRANSPORTES
        A Partir de: 13/07/2021 Até31/08/2021

          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
          Cuiabá-MT, 26 de Julho de 2021.

          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos

          Presidente do DETRAN

<END:1265423:43>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1265648:43>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 035/2021/SEMA

PROCESSO Nº 177160/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é a
“Aquisição de um Reservatório de Óleo diesel, com capacidade para
1000 (mil) litros de combustível, com tanque de contenção e serviço
especializado de instalação do reservatório de óleo com bacia de
contenção e interligação aos geradores do datacenter da SEMA-MT”,
devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo I -
Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 02 de agosto de
2021 até às 13h30min do dia 17 de agosto de 2021, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 17 de agosto
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1265648:43>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1265485:43>

TERMO DE REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2020/SINFRA

PROCESSO Nº 31826/2020
PREGÃO ELETRONICO 010/2020/SECRETARIA DE ESTADO DE IN-
FRAESTRUTURA E LOGISTICA

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, ,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.507.415/0022-79, com sede na rua Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, s/n, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT - CEP: 78049-005, doravante denominada CONTRATANTE,
neste ato sendo representada pelo seu Secretário Sr. MARCELO DE
OLIVEIRA E SILVA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade
nº 007317 SSP/MT e do CPF nº 161.913.661-91, RESOLVE REVOGAR
OS PREÇOS REGISTRADOS da empresa Armco Staco S.A. Industria
Metarlúgica, CNPJ 72.343.882/0001-07, de acordo com a renegociação
fracassada para reequilíbrio de preços constante no processo administra-
tivo 31826/2020, conforme disposto no art. 91 e 93 do Decreto Estadual nº
840 de 2017.

1 DO OBJETO

1.1. Este Termo decorre da decisão do Secretário de Estado de Infra-
estrutura e Logística com base na fracassada tentativa de reequilíbrio de
preços registrados junta à empresa detentora da Ata, conforme juntado às

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT